РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА а. СТАРО-КУВИНСК им. академика Н.Б. ЭКБА»

________________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ № 15/1

02.09.2024 г.

О создании профильного "Агрокласса"

В целях популяризации аграрного образования, сельскохозяйственных и инженерных
специальностей, разрушения устоявшегося стереотипа о тяжелом ручном труде с
применением устаревших техники и технологий в агропромышленном комплексе, а также
повышения степени осознанного выбора сельскохозяйственных и инженерных
специальностей обучающихсяМБОУ "СОШ а. Старо-Кувинск им. академика Н.Б. Экба",

Приказываю:

1. Открыть со 02.09.2024 г. на базе МБОУ "СОШ а. Старо-Кувинск им. академика Н.Б.
Экба"«Агрокласс» естественнонаучной направленности в рамках учебного курса внеурочной
деятельности.

2. Утвердить рабочую программу учебного курса внеурочной деятельности
«Агрокласс», естественнонаучной направленности и продвинутого уровня сложности, в
соответствии с Положением об элективных курсах предпрофильной подготовки и
профильного обучения, входящего в состав учебного плана МБОУ "СОШ а. Старо-Кувинск
им. академика Н.Б. Экба".

3. Назначить руководителем учебного курса внеурочной деятельности «Агрокласс»
учителя химии и биологии, Ахба С.М.

- организовать работу "Агрокласса" на условиях сотрудничества с КЧР ГБПОО
«Аграрно-технологический колледж» по адресу: КЧР, Ногайский район, пос. Эркен-Шахар,
ул. Некрасова 20.

- зачислить в состав "Агрокласса" учащихся 6-11 классов по запросу родителей и
обучающихся.

Администратору школьного сайта, Батербиевой С.М. разместить рабочую программу
"Агрокласса" до 15.09.2024 г.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам. директора по УВР,
Лапугову А.М.

Директор А.Р. Килба

С приказом ознакомлена:
Лапугова А.М. ______________

М.П.